CƠ QUAN (1)
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: …../QĐ-ĐCXPVPHC
	(2)…………., ngày …. tháng …. năm……

[bookmark: chuong_pl_35_name]QUYẾT ĐỊNH
[bookmark: chuong_pl_35_name_name]Đính chính quyết định xử phạt vi phạm hành chính*
[bookmark: _GoBack]Căn cứ khoản 3 Điều 18 Luật xử lý vi phạm hành chính;
Căn cứ Điều 6a Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính (được bổ sung theo quy định tại khoản 8 Điều 1 Nghị định số…..../2017/NĐ-CP ngày ..../..../2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP);
Căn cứ Quyết định về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính số …………../QĐ-GQXP ngày …../……/………(nếu có);
Xét đề nghị của (3)....................................................................................................... ,
Tôi: .............................................................................................................................
Chức vụ (4): .................................................................................................................
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Đính chính Quyết định số ....../QĐ-XPVPHC ngày…../……/……… của (5)..............
...................................................................................................................................
xử phạt vi phạm hành chính đối với <ông (bà)/tổ chức> có tên sau đây:
<1. Họ và tên>: ………………………………………Giới tính: ............................................
Ngày, tháng, năm sinh:......./……../………………….. Quốc tịch: .....................................
Nghề nghiệp: ..............................................................................................................
Nơi ở hiện tại: .............................................................................................................
Số định danh cá nhân/CMND/Hộ chiếu:……………….. ..; ngày cấp:....../……../.............. ;
nơi cấp:.......................................................................................................................
<1. Tên tổ chức vi phạm>: ...........................................................................................
Địa chỉ trụ sở chính: .....................................................................................................
Mã số doanh nghiệp: ...................................................................................................
Số GCN đăng ký đầu tư/doanh nghiệp hoặc GP thành lập/đăng ký hoạt động: ..............
...................................................................................................................................
Ngày cấp: ……../………../……………….; nơi cấp: .........................................................
Người đại diện theo pháp luật(6): …………………..Giới tính: ...........................................
Chức danh(7):...............................................................................................................
2. Lý do đính chính Quyết định xử phạt vi phạm hành chính số …………………...../QĐ-XPVPHC ngày …../……/………của (5)…………………………..(8) ………………………………………………:
3. Nội dung đính chính Quyết định xử phạt vi phạm hành chính số........................./QĐ-XPVPHC ngày…../……/……… của (5)...................................................................................................................................
................................................................................................................................ (9):
a) Khoản.... Điều.... Quyết định xử phạt vi phạm hành chính số ………………….../QĐ-XPVPHC ngày…../……/……… đã viết là: ...................................................................................................................................
Nay sửa lại là: .............................................................................................................
b) Điều .... Quyết định xử phạt vi phạm hành chính số ……..../QĐ-XPVPHC ngày…../……/……… đã viết là:
Nay sửa lại là: .............................................................................................................
c) ……………………Quyết định xử phạt vi phạm hành chính số …………………..../QĐ-XPVPHC ngày…../……/……… đã viết là: ...............................................................................................................................
Nay sửa lại là: .............................................................................................................
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Quyết định này được:
1. Giao cho ông (bà) (10) ……………………………..là cá nhân bị xử phạt/đại diện cho tổ chức bị xử phạt có tên tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành.
Ông (bà)/Tổ chức có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định này. Nếu không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.
Ông (bà)/Tổ chức (11)…………………………………….. có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.
2. Gửi cho (12) ...................................................................................... để thu tiền phạt.
3. Gửi cho (13) ............................................................................ để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT,……
	NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH
(Ký tên, đóng dấu, ghi rõ chức vụ, họ và tên)

___________________
* Mẫu này được sử dụng để đính chính Quyết định xử phạt vi phạm hành chính quy định tại khoản 3 Điều 18 Luật xử lý vi phạm hành chính.
(1) Ghi tên cơ quan của người có thẩm quyền xử phạt vi phạm hành chính hoặc cơ quan cấp trên của người có thẩm quyền xử phạt vi phạm hành chính. Trường hợp người ra quyết định là Chủ tịch Ủy ban nhân dân, thì ghi tên cơ quan theo hướng dẫn về thể thức của Bộ Nội vụ.
(2) Ghi địa danh theo hướng dẫn về thể thức của Bộ Nội vụ.
(3) Ghi chức vụ của người đứng đầu bộ phận tham mưu cho người có thẩm quyền ra quyết định.
(4) Ghi chức danh và cơ quan của người ra quyết định.
(5) Ghi chức danh và cơ quan của người ra quyết định xử phạt vi phạm hành chính.
(6) Ghi họ và tên của người đại diện theo pháp luật nếu là công ty TNHH một thành viên, công ty TNHH hai thành viên trở lên, công ty cổ phần; ghi họ và tên của chủ doanh nghiệp nếu là doanh nghiệp tư nhân; ghi họ và tên của người đứng đầu tổ chức không phải là doanh nghiệp.
(7) Ghi chức danh của người đại diện theo pháp luật nếu là công ty TNHH một thành viên, công ty TNHH hai thành viên trở lên, công ty cổ phần; ghi chức danh chủ doanh nghiệp nếu là doanh nghiệp tư nhân; ghi chức danh của người đứng đầu tổ chức không phải là doanh nghiệp.
(8) Ghi rõ lý do theo từng trường hợp cụ thể; Có sai sót về căn cứ pháp lý được viện dẫn; có sai sót về thể thức, kỹ thuật trình bày văn bản; có sai sót mang tính kỹ thuật nhưng không làm ảnh hưởng đến nội dung của quyết định.
(9) Ghi cụ thể nội dung, điều, khoản trong quyết định xử phạt vi phạm hành chính bị đính chính và nội dung đính chính.
(10) Ghi họ và tên của cá nhân bị xử phạt/người đại diện tổ chức bị xử phạt.
(11) Ghi họ và tên của cá nhân/tên của tổ chức bị xử phạt.
(12) Ghi tên của Kho bạc nhà nước.
(13) Ghi họ và tên của cá nhân/tên của tổ chức có trách nhiệm chủ trì tổ chức thi hành Quyết định.

Conant conmonshnorcn s ver
R [

auveran
-

NE—
[T —

Sunmmete ot
ek | e AN CE AT o
SEEREEETS

L ———

o et

st .
it

i X .

[ —

N e
EYIR— ——

E—
R